Press Release

２０２１年８月１１日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

高知県南国市におけるピーマン生産拠点設立に関するお知らせ

高知県南国市におけるピーマン生産拠点設立について、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社の連結子会社である株式会社イチネン高知日高村農園（以下、「イチネン高知日高村農園」

といいます。）は、高知県南国市に栽培用ハウスを建設し、ピーマンの生産・販売を開始するこ

とを決定いたしました。当社グループの生産拠点としては、兵庫県丹波篠山市（ミニトマト）、

高知県日高村（ミニトマト）に次ぐ３例目となります。

 2022年夏にハウスを建設し、養液栽培によるピーマンの生産を開始する予定であり、栽培面積

1.1ha のハウスでは最新の統合環境制御装置や養液管理システムの導入により生産環境の最適化

を図り、効率的で安定した生産を目指します。

 高知県のピーマン出荷量は全国シェアの上位に位置し、温暖で日照時間の長さに恵まれた気候

の南国市は県内有数の産地です。イチネン高知日高村農園は、農業を通じた雇用の促進などによ

り、地域の活性化に貢献できるよう地元自治体や関係機関、そして生産者の皆様と協力してまい

ります。

 さらに、高知県が産学官連携で取り組む「ＩoＰプロジェクト※」と連携し、ハウス内の環境デ

ータ等に基づく効率的な栽培を実践し、そこで得られたノウハウを新規就農者の育成や、地域農

家への横展開に繋げていきたいと考えております。

以上

※ＩｏＰプロジェクト（ＩｏＰ“Internet of Plants”が導く Next次世代型施設園芸農業への進

化プロジェクト）は高知県が優位性を持つ施設園芸分野において日本全国・世界中から研究者・

学生・企業が集積する産業集積群を作り、最新の施設園芸関連機器、AI・IoT 技術を広く農業

関係者に普及させることで、農家所得の向上や産地のブランド化につなげる産学官連携プロジ

ェクト